
 

 

   
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ-  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
∆/ΝΣΗ  ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑΤΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑΤΩΝ  
∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  

    
Κοζάνη,   8 Νοεµβρίου 2013 
 
Αριθµ. Πρωτ: 54020/415 

     
Ταχ. ∆/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης   
Ταχ. Κώδικας : 501 00   
Πληροφορίες : Ειρ. Καρακούλα    
Τηλέφωνο : 2461350168    
Fax : 2461053153   

 

 
ΘΕΜΑ : Έγκριση της αριθµ. 124/2013 απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Νεστορίου, η οποία είναι διαχειριστής του  κληροδοτήµατος  
«Βασιλικής Μπεκιάρη – Βεκρή » και αφορά τον προϋπολογισµό του οικ. 
έτους 2014.   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Γενική Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής 

Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη : 

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/ 28-12-2000) «Φορολογικές 

ελαφρύνσεις  και απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις» 

2.- Τη µε αριθµ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - 

∆ηµόσιας ∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονοµικών «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του 

Υπουργείου Οικονοµικών στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας, σε 

θέµατα εποπτείας ιδρυµάτων & Κληροδοτηµάτων»  

3.- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» . 

4.-  Τις διατάξεις του  Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας».  

5. -  Την αριθµ. 5946/62/23.02.2011 απόφαση της Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας ( ΦΕΚ 489/τ.Β’/31.03.2011 ) περί σύστασης Γραφείου Εθνικών 

Κληροδοτηµάτων ως οργανικής µονάδας της ∆/νσης Εθνικών Κληροδοτηµάτων της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας.    

6.- Τις διατάξεις των άρθρων 101 και 102 του Α.Ν. 2039/39 (ΦΕΚ 455/24-10-1939 τ. Α΄) «Περί 

τροποποιήσεως, συµπληρώσεως και κωδικοποιήσεως των Νόµων περί εκκαθαρίσεως και 

διοικήσεως των εις το Κράτος και υπέρ κοινωφελών σκοπών καταλειποµένων κληρονοµιών, 

κληροδοσιών και δωρεών» 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΓΟΡ1Γ-0Β8



 

 2 

7.- Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Β.∆. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939 τ. Α΄) «Περί του 

τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου  προϋπολογισµών, απολογισµών και ισολογισµών των υπό 

του  Α.Ν. 2039/1939 διεποµένων ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων» 

8.- Τις διατάξεις του Ν. 2386/1996 (Φ.Ε.Κ. 43/τ. Α΄/1996) «Ρυθµίσεις θεµάτων Εθνικών 

Κληροδοτηµάτων, δηµοσίων & ανταλλαξίµων κτηµάτων και άλλες διατάξεις» 

9. - Τις διατάξεις της αριθµ. 18047/26.08.1985 δηµόσιας διαθήκης της Βασιλική συζ. Εµµ. Βεκρή, 

το γένος Μπεκιάρη, που συντάχθηκε ενώπιον του συµβ/φου Αθηνών, Νικολάου Αλµπάνη και 

δηµοσιεύθηκε µε το αριθµ. 2807/204/23-06-2005 πρακτικό συνεδρίασης του Μονοµελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών. 

10. - Το  αριθµ. πρωτ.  7595/11.10.2013 έγγραφο του ∆ήµου Νεστορίου, µε το οποίο διαβιβάστηκε     

η αριθµ. 124/2013 ( πρακτ.12/27.09.2013) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

ανωτέρω ∆ήµου, η οποία είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήµατος και  περιλαµβάνει την 

ψήφιση του προϋπολογισµού για το οικ. έτος 2014.  

11.- Την αριθµ. 101/2013 (πρακτικό συνεδρίασης 14/08-11-2013) γνωµοδότηση του Συµβουλίου 

Εθνικών Κληροδοτηµάτων Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας, µε 

χωρική αρµοδιότητα αυτή της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας, υπέρ της  έγκρισης της  αριθµ. 

124/2013 ( πρακτ. 12/27.09.2013 ) απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Νεστορίου, που αφορά τον προϋπολογισµό του οικ. έτους 2014 µε  τις σχετικές προϋποθέσεις 

και παρατηρήσεις . 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε   

 

Εγκρίνουµε την αριθµ. 124/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Νεστορίου ( 

πρακτικό συνεδρίασης 12/27.09.2013), που αφορά τον προϋπολογισµό έτους 2014 του 

κληροδοτήµατος « Βασιλικής Μπεκιάρη – Βεκρή » µε τις ακόλουθες προϋποθέσεις  και 

παρατηρήσεις:  

 

Προϋπολογισµός οικ. έτους 2014 (όπως υποβάλλεται και εγκρίνεται) 

ΕΣΟ∆Α Ποσό (σε €) ΕΞΟ∆Α Ποσό (σε €) 

Πιστωτικοί Τόκοι  50,00               Υποτροφίες  8.000,00 

Σύνολο Εσόδων 50,00          Φόροι τόκων  5,00 

Πλεόνασµα 

προηγούµενης χρήσης 

16.750,00 
Προµήθεια χρήσης ΣΑΤ 10,00 

  ∆ηµοσιεύσεις  150,00 

   Σύνολο Εξόδων 8.165,00 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΓΟΡ1Γ-0Β8



 

 3 

  Αποθεµατικό –    

Πλεόνασµα Χρήσης 

8.635,00 

ΣΥΝΟΛΟ 16.800,00  16.800,00 

 

Προϋπολογισµός έτους 2014 (όπως εγκρίνεται ) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. Χρονιάς    :  16.750,00 € 

Β) Έσοδα παρούσης                   :    50,00 € 

Γ) Σύνολο Εσόδων                      :    16.800,00 € 
∆) Έξοδα                                      :    8.165,00 € 

Ε) Αποθεµατικό - Πλεόνασµα   :    8.635,00 € 

 

Η πίστωση του κεφ.  «Υποτροφίες» θα διατεθεί σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

διαθήκης, του Ν. 4812/2013, του Κ.∆. 18/23.08.1941  και κατόπιν ειδικότερης 

έγκρισής µας. 

Η διάθεση των πιστώσεων θα πραγµατοποιηθεί βάσει των διατάξεων της διαθήκης 

και του Ν. 4812/2013 και κατόπιν ειδικότερης έγκρισής µας   

     Οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγµατικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόµιµα 

δικαιολογητικά και σε πρακτικά. 

 
Η Γενική Γραµµατέας 

 Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  
Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας   

 
 
                                                                                             Βασιλική Ευταξά  
 
 
Κοινοποίηση: 
1.- Κληροδότηµα «Βασιλικής Μπεκιάρη – Βεκρή »  
     ∆ήµος Νεστορίου – Οικονοµική Επιτροπή  
Νεστόριο   Τ.Κ. 52051 
2.- Υπουργείο  Οικονοµικών 
     Γενική ∆ιεύθυνση ∆.Π. & Εθν. Κληρ/των 
     ∆ιεύθυνση Β/β΄ 
     Κολωνού 2 
     Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
3.- Υπουργείο Οικονοµικών  
      Οικ. Επιθ/ση Υπόλοιπο  
     Κεντρικής  Μακεδονίας  
     Νικηφόρου Ουρανού 15 
      Τ.Κ. 546 27 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  
 
Εσωτερική διανοµή : 
Χρονολογικό Αρχείο  

ΑΔΑ: ΒΛ1ΓΟΡ1Γ-0Β8



 

 4 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΓΟΡ1Γ-0Β8


